



Bolesławianie gremialnie przybyli w poniedziałkowy wieczór (15 października) na uroczyste otwarcie nowej siedziby Miejskiej Biblioteki Publicznej - Centrum Wiedzy. Podczas otwarcia obiektu w programie znalazł się spektakularny pokaz laserowy, multimedialna prezentacja, fontanna do muzyki oraz pokaz Centrum Nauki Kopernik pt. „Umysł przyłapany”.

2018/10/CENTRUM_OTWARCIE.mp3

ylkrcJLY26o

Nowa siedziba biblioteki powstała w ramach projektu „Centrum Wiedzy - adaptacja pomieszczeń byłego domu handlowego na cele publiczne w Bolesławcu”. Projekt objął remont i adaptację zdegradowanego budynku dawnego domu handlowego przy ul. Głowackiego 5 w celu nadaniu mu nowych funkcji społecznych: kulturalnej, edukacyjnej i informacyjnej. Jego koszt wyniósł niemal 15 mln zł, w tym 6,5 mln zł dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na rewitalizację zdegradowanych obszarów regionu. Warto przypomnieć, że starania marszałka Cezarego Przybylskiego spowodowały, iż Komisja Europejska zgodziła się na przeniesienie dodatkowych środków, które pozwoliły wesprzeć projekty spełniające kryteria i otrzymały wymaganą liczbę punktów. Wśród tych projektów znalazło się „Centrum Wiedzy”. Prace budowlane przy obiekcie trwały dziewięć miesięcy.

-Oddajemy ten budynek w 100-lecie odzyskania niepodległości, w 245. rocznicę powstania Komisji Edukacji Narodowej. Jest to także swoiste „wotum” ze strony miasta Bolesławiec, które uznało, że właśnie Centrum Wiedzy będzie wyrażało nasze myśli, nasze uczucia względem tych wszystkich Polaków, którzy tworzyli niepodległość – powiedział prezydent Bolesławca Piotr Roman.

„Centrum Wiedzy” – oprócz wzorcowego urządzenia biblioteki- wyposażone jest w multimedialną infrastrukturę edukacyjną z podłogą i ekranami interaktywnymi oraz w sale warsztatowe. W obiekcie zastosowano nowoczesne materiały budowlane i wyposażenie. Znajdują się tu regały z siedziskami oraz atrakcyjne elementy wyposażenia, które oprócz nadania indywidualnego charakteru, mają na celu stworzenie przyjaznego i ciekawe miejsca zarówno dla młodych, jak i dojrzałych wiekiem ludzi. Ponieważ „Centrum wiedzy” powstało w roku odchodów stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości na fragmencie elewacji umieszczono fotobeton z grafiką przedstawiającą osobistości ze świata, nauki, sztuki i innych dziedzin życia społecznego oraz atrybuty ważne dla rozwoju wiedzy i nauki w Polsce i na świecie.

Zbiory Miejskiej Biblioteki Publicznej im. C.K. Norwida kształtują się na poziomie 130 tysięcy woluminów. Dotychczasowa liczba czytelników oscyluje w granicach 13 tysięcy, co stanowi około 30% populacji Bolesławca. - Centrum Wiedzy to na pewno więcej niż tylko biblioteka. Ale dzisiejsza biblioteka musi taka być. Dzisiejsza biblioteka to również książki, multimedia i najnowsze technologie – podkreśla Marzena Czujajewska, p.o. dyrektora MBP- Centrum Wiedzy.

Celem powstania Centrum Wiedzy było utworzenie przestrzeni umożliwiającej organizację projektów edukacyjnych, kulturalnych i rozrywkowych oraz łatwiejszy dostęp do informacji, w tym poprawę dostępności do zasobów cyfrowych instytucji kultury i nauki poprzez wspólną platformę komunikacyjną.

info/2018/10/centrum_wiedzy_otwarcie